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ZARAGOZA-MANIFESTET 
 
 
 
Deltagerne i Zaragoza-konferencen den 2., 3. og 4. november 2006 har vedtaget Zaragoza-
manifestet om sikkerhed i byerne og demokrati: 
 
”1- Sikkerhed er et væsentligt fælles gode, der er tæt forbundet med andre fælles goder, som 
social inddragning, ret til arbejde, sundhed, uddannelse og kultur. Enhver strategi, der anvender 
frygt, skal forkastes til fordel for handlinger, der fremmer aktivt statsborgerskab, en tilegnelse af 
byens territorium og udvikling af det kollektive liv. Adgangen til rettighederne fremmer retten til 
sikkerhed.  
 
2- I bevidstheden om det dybt bekymrende, som alle former for kriminalitet bebyrder 
opretholdelsen af social, juridisk, kulturel og politisk ligevægt med, ønsker deltagerne, at der 
etableres integrerede og effektive globale politikker, der har til formål ikke alene at bekæmpe 
virkningerne af kriminalitet, men også årsagerne som social udelukkelse, diskrimination i 
rettighederne og økonomiske uligheder. 
  
3- Deltagerne i konferencen har navnlig sørget for, at kvindernes ret til fuld professionnel og 
social deltagelse skulle anerkendes, og at der udvikles positive handlinger desangående i denne 
globale politik til bekæmpelse af usikkerhed. De voldshandlinger, som kvinderne er ofre for, giver 
sig udtryk i ulighed i forholdene mellem mand og kvinde og kulturelle fordomme. Kvindernes 
rettighed skal gøres til genstand for programmer, der fremmer ligheden, og for en 
fremgangsmåde for hvert køn.  
 
4- Til trods for, at der lokalt findes dialoger blandt folk og kulturer, er der stor risiko for, at de 
kræfter, der støtter ”civilisationernes sammenstød”, er fremherskende og skaber apokalyptiske 
rammer for borgernes tryghed og fremtid. I denne situation er vores engagement som 
administratorer og repræsentanter for vores samfund at skabe rum for dialog og møde mellem 
befolkninger af forskellig oprindelse, en alliance mellem civilisationerne. 
 
5- Ved at opfordre Unionen til at etablere fælles europæiske regler for betingelserne for indrejse 
og hjemsendelse af udlændinge bekræfter vi vores forpligtelse til at sikre modtagelsesbetingelser, 
der overholder fundamentale rettigheder, samt integrationsforanstaltninger og regler for deling af 
rettigheder og forpligtelser, navnlig for regulære indvandrere.  
 
6- Terrorisme forsøger at udnytte de sociale og kulturelle uligheder, der findes i vores samfund. 
Enhver reaktion, der fremmer diskriminerende handlinger, udpeger syndebukke, opmuntrer 
aggressive holdninger og er racistiske, skal forbydes.  
 
7-  Vi bekræfter nødvendigheden af at opretholde frihederne og appellerer til staterne og de 
internationale institutioner om at overholde de fundamentale rettigheder.  
 



8- Vi anmoder om, at byernes rolle anerkendes af Den Europæiske Union og staterne, og at 
denne anerkendelse støttes af finansielle instrumenter. 
Byerne og de territoriale fællesskaber skal udstyre sig med lokale sikkerhedsplaner, der integrerer 
forebyggelsen og konsekvenserne af organiseret kriminalitet og navnlig handel med mennesker.  
Mediernes rolle skal tages i betragtning og enhver ideologisk og religiøs instrumentering undgås.  
 
9- De lokale valgtes første pligt er at give beboerne et trygt miljø og fremme social sammenhæng. 
Gennem strategier for omkvalificering og rekonstruktion af byerne, ydelse af grundlæggende 
tjenester inden for det uddannelsesmæssige, det sociale og det kulturelle område, har byerne 
kapacitet til at indvirke på årsagerne til og virkningerne af usikkerheden. Ved at udvikle 
integrerede fremgangsmåder for mange sektorer og med støtte af de regionale, nationale og 
europæiske myndigheder, er politikkerne i byerne fornyende, hvis de ikke lader sikkerheden hvile 
udelukkende på retsvæsenet og politiet.  
 
10- Byernes og samfundenes inddragelse i politikker for varig sikkerhed skal finde støtte ikke 
alene i de nationale instanser, men også de europæiske og internationale instanser. En 
fremgangsmåde ”nedefra og opefter” skal have afgørende indflydelse på udarbejdelsen og 
afviklingen af handlingsprogrammer, både fra Den Europæiske Union og andre internationale 
instanser. 
Forsøg med fornyende praktikker, udvikling af vurderings- og diagnosemetoder, udveksling og 
samarbejde mellem byer, organisation af lokaler aktører, der dækker flere forskellige discipliner, 
og udbredelsen af praktikker, som dem der vedrører partnerskab med den private sektor, skal 
prioriteres.  
 
11- De lokale valgtes rolle i krisesituationerne som i deres daglige handling er at give anledning til 
samling af alle indbyggerne i deres by, uanset filosofiske og seksuelle orienteringer samt etniske, 
kulturelle og religiøse tilhørsforhold eller juridisk situation. Denne rolle sikres ved årvågen 
overholdelse af alles lighed i adgangen til byens tjenester. 
 
12- Vores bestræbelser skal opmuntre, at der opstår en følelse af bevidsthed i samfundet om 
problemerne og vores kapacitet til at løse dem i samarbejde, under hensyntagen til at opretholde 
dialogen mellem alle byerne på alle kontinenterne på grundlag af gensidig berigelse, tolerance og 
respekt for friheder.”  
 

4. november 2006   
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